[image: image1.emf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКоЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от ____________                                                                                       № ______

ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Каневской район от 28 сентября 2022 года № 170 «Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Каневской район»
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 31 июля 2020 года  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Совет муниципального образования Каневской район р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Каневской район от 28 сентября 2022 года № 170 «Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Каневской район» изменения, изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Игнатенко Т.А.) опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой информации и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Каневской район                                                                             А.В. Герасименко

Председатель Совета

муниципального образования

Каневской район                                                                                    М.А. Моргун
Приложение

к решению Совета муниципального образования Каневской район «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Каневской район от 28 сентября 2022 года № 170 «Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Каневской район»
Индикаторы риска нарушения обязательных требований законодательства в области автомобильного транспорта и дорожного хозяйства на территории муниципального образования Каневской район

	Наименование индикатора
	Нормальное состояние для выбранного параметра (критерии оценки),

единица измерения (при наличии)
	Показатель
индикатора риска

	Поступление в орган муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Каневской район обращений граждан, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации сведений и(или) информации о разрушениях или повреждении автомобильной дороги местного значения, искусственного дорожного сооружения, находящихся в ведении муниципального образования Каневской район
	нет
	да

	Два и более дорожно-транспортных происшествия в течение тридцати календарных дней на объекте муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Каневской район и(или) на одной и той же автомобильной дороге местного значения, находящейся в ведении муниципального образования Каневской район
	нет
	да

Заместитель главы

муниципального образования

Каневской район                                                                                    И.А. Луценко